Impediti personaliter adire pontificem, non tenentur mittere procuratorem, vel scribere ad S. Prænitentiarum pro obtinenda absolutione a casibus et censuris papæ reservatis, *ibid.* num. 26.

Si impediti adire pontificem sint etiam impediti adire episcopum, probabilis non possunt a casibus publicis reservatis papæ absolvi in foro conscientia a parcho, aut alio confessario. Sicuti etiam impediti adire episcopum pro casibus diocesanis sibi reservatis publicis, non possunt absolvi ab inferiori extra casum necessitatis, *ibid.* num. 27, 28, 68, 69.

Prælati regulares, uti generales et provinciales, possunt absolvere suos subditos ab omnibus casibus, a quibus possunt episcopi absolvere suos diocesanos. Imo possunt absolvere suos subditos etiam ab omnibus casibus in bulla *Cænæ* contentis, quinque solum exceptis, qui assignantur; quinimo dantur excepto homicidio voluntario injusto, et mutilatione commissa post ingressum in religionem, et hæresi occulta, *ibid.* num. 29 ad 40, et n. 70, et *verb.* Irregularitas, art. 3, a num. 17 ad 20, et *verb.* Prælati regul., num. 50.

Confessarii regulares possunt in foro conscientia absolvere sæculares ab omnibus casibus et censuris reservatis papæ, exceptis contentis in bulla *Cænæ*, et casibus reservatis episcopis in suis respective diocesis; et exceptis intra Italiam, et extra Urbem aliis sex, dictis Clementinis, *ibid.* num. 41 ad 47.

In articulo et periculo mortis quilibet simplex sacerdos non approbatus, quamvis sit excommunicatus, degradatus, irregularis, apostata, etc., si non adsit alius confessarius, potest quoslibet fideles a quibusvis casibus et censuris, etiam quomodocumque reservatis absolvere, *ibid.* num. 48, 49, 50, et *verb.* Moribundus, a num. 52 ad 55. Contraria tamen sententia solidis innitur fundamentis, *ibid.* in not. ad num. 48.

Si in periculo, et articulo mortis adsit confessarius approbatus promptus ad confessionem excipiendam, probabilis non potest simplex sacerdos absolvere, *ibid.* num. 51 et 52, et *verb.* Jurisdictio, numer. 28.

Absoluti in articulo mortis, seu periculo a casibus reservatis, qui habeant annexam censuram, si convalescant, tenentur papæ, vel episcopo respective se præsentare mandata ipsius humiliter suscepturi, et parti læsæ, prout justitia suaserit, satisfacturi, aliter reincidunt in excommunicationem; secus autem, si reservati nullam habeant annexam censuram, *ibid.* num. 55 ad 56.

Absoluti in tali periculo a casibus reservatis habentibus annexam censuram, licet non indigeant nova absolutione, possunt tamen adhuc urgeri a